
７大 府 東 高 号 外  

 令和７年 ５月吉日  

 

 関係中学校長 殿 

愛知県立大府東高等学校  

校 長  三輪 義之  

   （公印省略）   

 

愛知県立大府東高等学校 第１回学校説明会について（依頼） 

 

 時下、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に

ご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、本校の教育活動について理解を深めていただくため、下記の要領で中学校第３学年生徒及びそ

の保護者を対象にした第１回の愛知県立大府東高等学校説明会を開催することといたしました。 

第１回学校説明会を８月６日（水）に、そして第２回学校説明会を 11月１日（土）に行います。 

第１回学校説明会は夏季休業中の午前に行い、本校の概要説明を実施し、その後は部活動紹介及び校

内見学を企画しています。本校の部活動の状況についても、より理解を深めていただければ幸いです。

多数の参加をお待ちしております。 

第２回学校説明会につきましては、後日あらためてご案内させていただきます。 

 なお、保護者が参加される場合は、本年度南館の工事が予定されており校内の駐車スペースを確保で

きませんので、自転車や徒歩など自家用車を校内へ乗り入れない形での参加に限定させていただきます。

ご了承の上ご参加ください。 

準備の都合がございますので、７月４日（金）までに、学校ホームページの申込フォームにてお申込

みくださるようお願い申し上げます。（裏面：「申込方法」を参照してください） 

 

記 

 

１ 日時 

令和７年８月６日（水） 午前９時１５分から正午まで 

２ 場所 

本校 各教室、グラウンド、武道場、体育館等 

３ 日程（※当日は、８時４０分以降に学校敷地内に入場してください） 

午前８時４５分～ ９時１５分  昇降口で教室を確認後、各教室にて受付（校内見取り図参照） 

    ９時１５分～ 正午     学校紹介、部活紹介及び校内見学等 

４ 持ち物等 

(1) スリッパ等上履き、外靴を入れる袋をご用意ください。 

(2) 水分補給できるように水筒などをご準備ください。（清涼飲料水の自動販売機も利用可能です。） 

５ 駐輪場および駐車場について 

 (1) 自転車でお越しの場合、正門および西門から入り、正門近くの中学生駐輪場をご利用ください。 

 (2) 今年度は南館の工事が予定されており校内の駐車場スペースが限られております。お車での送迎はご

遠慮いただきますようお願い致します。また、近隣施設への駐車もご遠慮ください。 

６ 台風時などにおける説明会中止の判断と確認方法について 

名古屋地方気象台から大府市、刈谷市、東浦町、豊明市、東海市、名古屋市緑区に暴風警報が発表さ

れている場合 

 (1) 午前６時４５分までに暴風警報が解除された場合は、通常どおり実施します。 

 (2) 午前６時４５分以降も暴風警報が継続されている場合は、中止とします。 

 (3) 中止の場合は大府東高校ＨＰのトップページでご案内いたします。 

７ 特別警報が発表された場合 

 (1) 説明会を実施せず、中止とします。 

 (2) 特別警報がその日のうちに解除された場合も、中止とします。 

 

８ 南海トラフ地震臨時情報が発表された場合 

 (1) 「巨大地震警戒」が発表された場合、説明会を実施せず、中止とします。 

 (2) 中止の場合は大府東高校 HPのトップページでご案内いたします。 



９ 熱中症予防のための対応 

 (1) 「熱中症特別警戒アラート（最高暑さ指数 WBGTが 35（予測値）に達する場合）」が愛知県に発表

されている場合、説明会を実施せず、中止とします。 

 (2) 中止の場合は大府東高校 HPのトップページでご案内いたします。 

 

10 参加者申込み後の欠席について 

説明会当日の集合時点で出欠確認をいたします。当日不在者がいる場合は、申込フォームに入力し

ていただいた緊急連絡先へ確認の連絡をいたします。申込み後に欠席がわかった場合は、以下の要領

でご連絡ください。 

(1) 事前に欠席や変更などがわかっている場合、前日までに本校ホームページの変更用フォームからご

連絡ください。 

 (2) 当日に欠席や変更などがわかった場合、当日の午前８時から午前８時 30分までに電話でご連絡 

  ください。 

 

 

 校内見取

り図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 学校アクセスマップ 

 

※大府駅から 

大府東高校まで 

  徒 歩 30分～40分程度 

自転車 10分～15分程度 

 

 
 

 

13 申込方法（参加者個人で、お申込み下さい） 

① 学校ホームページ（https://obuhigashi-h.aichi-c.ed.jp/）へアクセス 

② 学校ホームページの第１回学校説明会申込フォームへ必要事項を入力し、送信。（申込完了） 

 

※１ 上記の申込みが困難な場合は、電話にて下記担当者まで問い合わせをお願いいたします。 

※２ 中学校の進路担当者へは、申込期限後に申込状況をＦＡＸにてお知らせいたします。 

※３ その他、申込方法で不明な点がある場合は、電話にて下記担当者まで問い合わせをお願いいた

します。 

連絡先              

愛知県立大府東高等学校     

担当 教務主任 木下  哲   

電話(０５６２)４８－５８１１  

FAX (０５６２)４４－０６６５  

正門 

 

西門 

11 校内見取り図 ※ 校舎改修工事のため、教室配置等  

 が変更となる場合があります。 

中学生 
駐輪場 

大府東在校生 

駐輪場 

自販機 


